
Tři králové vyrážejí na koledu
Více než šedesát tisíc koledníků se v těchto dnech vydává na cestu do 

českých a moravských domácností. Přinášejí radostnou zvěst o narození 
Spasitele a nabízejí lidem možnost začít nový rok dobrým skutkem.

Téma: Překonat rozdělení v církvi
Kromě nostalgie po právě skončených svátcích a nadějných vyhlídek do 

nového roku přinášejí lednové týdny ekumenická setkání. 

Dobrá politika slouží míru
I politika se může – za určitých podmínek – stát výsostnou podobou lásky. 

Upozorňuje na to Svatý otec František ve svém 
Poselství k 52. Světovému dni míru (1. ledna 2019), které přinášíme.

Doma: Hvězdní propadlíci
Jedničkář, propadlík, šikulka a lajdák. Takové nálepky dáváme podle školních 

výsledků. V životě se ale role mohou změnit – i z propadlíka se může stát šikovný 
člověk. Nahoru se zpravidla vyškrábe po svých škraloupech a pokořeních.

Nesmíme mladé lidi zklamat
Dcerou křesťanské lásky je Františka Majerčíková více než třicet let. 

Sestra pověstná svým optimismem jej neztrácí ani v rozhovoru o dnešních 
mladých lidech či budoucnosti naší země.

Příště: PÉČE O DUŠI EVROPY
Kde  se  Desatero nerespektuje, je i Evropa v ohrožení. 

V eseji to připomene řezenský biskup Rudolf Voderholzer. 

V olomoucké arcidiecézi začala Tříkrálová sbírka už minulou sobotu v 

Prostějově. Při mši svaté tam požehnal koledníkům biskup

Josef Nuzík.  

Snímek Pavel Langer / Člověk a Víra


